Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER – SMECEL - PREFEITURA MUNICIPAL

DE VÁRZEA GRANDE

Obra: SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO SALDO REMANESCENTE

DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROJETO PADRÃO TIPO 1 - PROINFÂNCIA, PROJETOS PADRONIZADOS

DO FNDE LOCALIZADA NA AV RUA 01, N°. 01, RESIDENCIAL MILTON FIGUEIREDO, CEP: 78.131-108, VÁRZEA

GRANDE- MT EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, CONFORME PROJETOS FNDE, EM ATENÇÃO AO

TERMO DE COMPROMISSO Nº. PAC2: 4248/2013-FNDE.

Licitação: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 01/2021 - PROCESSO ADMNISTRATIVO: 708613/2021

Referência: SINAPI_MT_ DEZEMBRO/2020 – ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS.

Cuiabá/MT, 06/03/2021

Bom dia!

Prezados(as) Senhores(as), sirvo-me da presente, para manifestar meus cumprimentos e respeito.

Após análise e execução da Planilha em questão, apontamos itens da mesma que necessitam averiguação e
constatação deste apontamento.  Serviços que necessitam passar pela análise dessa conceituada equipe técnica,
para verificação da sua real necessidade de reparo.

APONTAMENTOS

EXECUÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROJETO PADRÃO TIPO 1 -

PROINFÂNCIA, PROJETOS PADRONIZADOS DO FNDE LOCALIZADA NO RESIDENCIAL MILTON FIGUEIREDO

1 – Informamos sobre inconsistências no Cronograma Físico x Financeiro da obra supracitada, em seus grupos de

serviço:

27.0 – PAISAGISMO – mês 10 = 40,00% -> Total = 40,00%

28.0 – LIMPEZA PÓS OBRA – mês 10 -> Total = 40,00%

Perante isso, pedimos definição.

Sendo só para o momento, desde já agradeço e despeço-me.

Atenciosamente

Rogério C. Lima

Orçamentista

(65) 9.9337-0477

roger.orcamento@gmail.com